PIUS PAPA VI.

(Gratet reddit pro hotpitio exulibus ecclesiasticis gallis praelito, ac pro

lenigno in catholicos anglos animo).
Pii VI. P. M. Epist. ad Principes, an. XIX., fol. 65.

Komae, 2 Septembrii 1793.

Celsissime princeps, salutem. Haud ingraturn fore putabamus regiae

Celsitudini tuae, quod hasce nostras litteras reddendas tibi curemus

ipso fere teraporis momento reditus tui ad istam urbem, quern faus-

tum felicemque fuisse confidimus. Nostra enim consilia non alio

spectant, nisi ut etiam atque etiam tibi certi sint, atque explorati
nostri illi existimationis, et amicitiae in te sensus, quos nostro conce-

piraus animo erga Celsitudinem tuam, cum non sine nostra eximia

voluptate in hac alma urba moram traberes, ad quam te reversurum

fore speramus. Nunc autem occasione arrepta hujus familiaris inter

nos consuetudinis te enixe oramus atque obsecrnmus, ut animi nostri

interpres ac testis effectus velis augusto patri tuo Magnae Britanniae

regi illustri maximas nostro nomine grates rependere, turn propter

hospitium tanta cum munificentia exulibus gallicis ecclesiasticis prae-

bitum, nedum suo exemplo, sed etiam regiis encyclicis litteris, quae

ipsius nomen aeterna apud posteros gloria cumulabunt
;
turn propter

antiqua onera, ipso feliciter imperante, catholicis suarum ditionum

imminuta aut adempta ;
turn denique propter mandata nuper egre-

giis ducibus norentissimae suae classis ab eodem data ad arcendam
omnem hostilem vim a ditionibus nostris, et ab aliis Italiae regionibus.

Quae quidem res tanti apud Nos sunt, ut quidquid Celsitudo tua

dixerit ad nostros grati animi sensus patefaciendos, id omne minus
vero futurum sit

;
eo vel maxime si te hoc munere nostris verbis de-

fungente augeatur, veluti certo speramus fururum, egregia voluntas

Magnae Britanniae regis illustris erga infelices ecclesiasticos regni

Galliarum, et erga catholicos cum nostrae ditiones, turn Italiae uni-

versae. Hinc eo majori reputabimus Nos teneri officiorum erga te

vinculo, quorum causa nunquam Nos deerimus una cum memoratis

ecclesiasticis et catholicis, rogare Deum optimum maximum pro
incolumitate atque felicitate Majestatis tuae, tuae Celsitudinis,

totiusque regiae familiae. Datum Romae, die 2 Septembrii 1793,

pontificatus nostri anno decimo nono.

CELSISSIMO REGIO PRINCIPI AUGUSTO MAGNAE
BRITANNIAE REGIS FILIO

PIUS PAPA VI.

(Commendat Carolum Erskine, et exules gallos.)
Pii VI. P. M. Epist. ad Principes, an. XIX., fol. 72.

Komae, 7 Septembris 1793.